
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2022 №   1074

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципаль-
ную программу Великого Новгорода"Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан в Великом Новгороде" 
на 2017 - 2024 годы 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Нов-

города, их формирования, реализации и оценки эффективности" Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в Великом Новгороде" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постанов-

лением Администрации Великого Новгорода от 30.09.2016 № 4504 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 26.12.2016 

№ 6047, от 17.03.2017 № 936, от 05.06.2017 № 2303, от 13.12.2017 № 5539, 

от 23.03.2018 № 1257, от 04.07.2018 № 2873, от 29.11.2018 № 5373, от 29.12.2018 

№ 5921, от 18.03.2019 № 971, от 18.07.2019 № 2947, от 05.11.2019 № 4616, 

от 24.12.2019 № 5406, от 16.04.2020 № 1393, от 29.09.2020 № 3643, от 22.03.2021 

№ 1592, от 20.09.2021 № 5025, от 23.09.2021 № 5118).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

тд

1074п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 16.03.2022 № 1074 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Социальная поддержка  
отдельных категорий граждан в Великом Новгороде" на 2017 - 2024 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2021","2022", "2023","2024", "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2021 47 886,90 77 524,00 - - 125 410,90 
2022 53 490,60 83 802,20 - - 137 292,80 
2023 54 592,00 83 802,20 - - 138 394,20 
2024 55 308,00 83 802,20 - - 139 110,20 
Всего 398 546,76 3 379 381,71 - - 3 777 928,47".  

2. В разделе 1 "Характеристика текущего состояния в сфере социальной поддержки граждан в Великом Новгороде" абзац 

последний исключить. 

3. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

3.1. Пункты 2.4 - 2.7 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"2.4. Мероприятие 4. Пре-

доставление дополни-
тельных мер социаль-
ной поддержки мно-
годетным семьям, 
имеющим в своем 

комитет по 
социальным 
вопросам  

(с 01.01.2017 
по 

31.12.2019) 

2017 - 
2024 

1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

592,00 686,90 795,00 685,40 662,50 1 308,60 1 353,60 1 380,20 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
составе пять и более 
детей в возрасте до  
18 лет, в виде ежеме-
сячной денежной 
компенсации в раз-
мере 50 процентов от 
установленной платы 
за коммунальные 
услуги 

УЖВ  
(с 01.01.2020) 

2.5. Мероприятие 5. Вы-
плата единовремен-
ного пособия при 
рождении первого 
ребенка 

комитет по 
социальным 
вопросам  

(с 01.01.2017 
по 

31.12.2019) 

УЖВ  
(с 01.01.2020) 

2017 - 
2024 

1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

9 007,50 8 370,00 6 885,00 4 522,50 4 987,50 5 625,00 6 000,00 6 000,00 

2.6. Мероприятие 6. Пре-
доставление едино-
временной денежной 
выплаты в размере  
1 млн. рублей семьям 
при одновременном 
рождении трех и 
более детей 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 000,00 2 000,00 2 000,00 - - 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

2.7. Мероприятие 7. Пре-
доставление едино-
временной денежной 
выплаты в размере 
200 тыс. рублей и  
400 тыс. рублей на 
улучшение жилищ-
ных условий семьям 
при одновременном 
рождении двух детей 

УЖВ, 
управление 
БУиО 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

5 200,00 2 600,00 400,00 600,00 400,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00"; 



 5 

3.2. Пункты 3.8 - 3.15 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"3.8. Мероприятие 8. Пре-

доставление ежеме-
сячной денежной 
выплаты Почетным 
гражданам Великого 
Новгорода 
 

комитет по 
социальным 
вопросам  

(с 01.01.2017 
по 

31.12.2019) 

УЖВ (с 
01.01.2020), 
управление 
БУиО 

2017 - 
2024 

1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

4 262,15 4 361,00 5 448,60 5 556,80 5 433,30 6 325,50 6 625,50 6 925,60 

3.9. Мероприятие 9. Пре-
доставление ежеме-
сячной денежной 
выплаты лицам, за-
мещавшим должнос-
ти руководителей 
исполнительных и 
представительных 
органов власти Ве-
ликого Новгорода 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

667,71 701,00 1 233,40 1 310,10 1 565,70 2 100,20 2 100,20 2 100,20 

3.10. Мероприятие 10. Пре- 
доставление ежеме-
сячной денежной 
компенсации расхо-
дов по оплате ком-
мунальных услуг и 
дополнительной еже-
месячной денеж- 
ной компенсации рас- 
ходов по оплате за 
пользование теле-
фоном, радиотранс-
ляционной  точкой  и 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

6 588,00 6 985,00 7 717,00 7 969,20 7 681,80 8 699,60 8 883,90 9 068,10 



 6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 коллективной теле-

визионной антенной 
ветеранам боевых 
действий 

            

3.11. Мероприятие 11. По-
гребение Почетных 
граждан Великого 
Новгорода и лиц, 
замещавших долж-
ности руководителей 
исполнительных и 
представительных 
органов власти Вели-
кого Новгорода 

управление 
БУиО 

2017 - 
2024 

1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

150,00 190,80 356,00 325,00 427,00 399,40 393,50 387,50 

3.12. Мероприятие 12. Вы-
плата ежемесячного 
денежного пособия 
спортсменам-ветера-
нам 

УФКиС, 
комитет 
финансов 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

941,00 991,60 1 063,10 1 131,50 1 177,70 1 167,60 1 232,90 1 300,70 

3.13. Мероприятие 13. Реа-
лизация мероприятий 
при передаче при-
надлежащего пожи-
лым гражданам 
жилья в муници-
пальную собствен-
ность на условиях 
пожизненной ренты 

УЖВ, 
управление 
БУиО 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

3 377,00 3 423,70 3 562,50 3 647,80 3 364,20 3 444,50 3 582,20 3 725,50 

3.14. Мероприятие 14. 
Обеспечение допол-
нительных мер 
социальной поддерж-
ки граждан, достиг-
ших возраста 100 лет 

управление 
БУиО 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

250,00 201,40 286,50 309,80 1 010,10 941,80 941,80 941,80 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
3.15. Мероприятие 15. До-

платы к пенсиям 
муниципальных слу-
жащих 

управление 
БУиО 

2017 - 
2024 

1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

15 293,40 16 076,00 17 315,50 20 232,40 21 177,10 21 278,40 21 278,40 21 278,40"; 

3.3. Пункты 5.1 - 5.3 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"5.1. Мероприятие 1. Ока-

зание социальной 
поддержки в виде 
единовременной вы-
платы лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей, на 
ремонт находящихся 
в их собственности 
жилых помещений, 
расположенных на 
территории Новго-
родской области 

КОП 2017 - 
2024 

1.2.1 субвенции 
областного 
бюджета 

532,80 519,00 577,60 334,80 539,00 560,00 560,00 560,00 

5.2. Мероприятие 2. Ока-
зание социальной 
поддержки лицам из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
обучающимся в му-
ниципальных обра-
зовательных учреж-
дениях 

-"- -"- -"- субвенции 
областного 
бюджета 

487,90 1 076,60 432,80 495,50 800,10 1 234,00 1 234,00 1 234,00 

5.3. Мероприятие 3. Ока-
зание социальной 
поддержки семьям, 
воспитывающим де-

-"- -"- -"- субвенции 
областного 
бюджета 

61 071,80 64 935,60 66 971,10 67 348,10 68 248,90 74 072,20 74 072,20 74 072,20". 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
тей-сирот и детей, 
оставшихся без по-
печения родителей 

 


